
Bur n. 61 del 20/06/2014

(Codice interno: 273948)

COMUNE DI CORNEDO VICENTINO (VICENZA)
Decreto del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio prot. com.le n. 7345 del 6 maggio 2014

Decreto per la declassificazione di un tratto stradale comunale in loc. Fontanabona.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n.285, così  come modificato dall'art.1 del
D.Lgs. 10.09.1993, n.360 in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

RICHIAMATI gli articoli 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione di attuazione del Nuovo Codice della strada approvato con
D.P.R. 16.09.1996, n. 610 in merito alle procedure da adottare per la classificazione e declassificazione delle strade;

VISTO il D.Lgs. 31.03.1998, n.112 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed Enti Locali,
in attuazione del Capo I della legge 15.03.1997, n. 59 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 13.04.2001, n.11 ed in particolare l'art.94, comma 2, che delega ai Comuni le funzioni relative alla
classificazione e declassificazione della rete viaria di propria competenza;

RICHIAMATA la D.G.R.V. 03.08.2001, n.2042 di approvazione delle direttive concernenti le sopradette funzioni delegate;

DATO ATTO che dalla data di entrata in vigore della L.R. n.11/2001 i Comuni risultano nella piena titolarità delle funzioni
trasferite;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale di Cornedo Vicentino n.6 del 01.04.2014, esecutiva a termini di legge, con cui
è stato deliberato:

di declassificare e sdemanializzare, e quindi includere nel patrimonio disponibile del Comune, il relitto stradale, di
proprietà comunale, identificato catastalmente al foglio 7, particella 2916. di mq 535,00;

• 

DATO ATTO che la porzione di sedime stradale da declassificare e sdemanializzare, come individuata al punto precedente,
non ha più le caratteristiche di pubblica viabilità ed è venuto meno l'interesse pubblico a mantenerlo nel demanio stradale
comunale a seguito dei lavori condotti da privato in attuazione delle convenzioni stipulate col Comune di Cornedo Vicentino
rep. com.le n.1591 del 30.07.2009 e n.1801 del 20.09.2013;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot. com.le n.5589 del 27.03.2013 con cui gli è stata affidata la responsabilità
gestionale del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio comunale;

D E C R E T A

è declassificato ad area non più soggetta al pubblico transito, e contestualmente riclassificato nel patrimonio
disponibile del Comune di Cornedo Vicentino, il relitto stradale identificato catastalmente al Catasto Terreni del
Comune di Cornedo Vicentino, foglio 7, particella 2916. di mq 535,00;

1. 

il presente decreto, ai sensi dell'art.3, comma 3, del D.P.R. 16.12.1995, n. 495, come modificato dall'art.2 del D.P.R.
16.09.1996, n. 610, produrrà effetti dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.

2. 

Il Responsabile del Settore LL.PP. e Patrimonio Ing. Carmelo R. Crupi


	5snl4c5550a4bc455ckjma55.html

